
Uchwała Nr XXI/211/2021 

Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 9 lipca 2021 r. 

 

w sprawie powierzenia Powiatowi Kętrzyńskiemu realizacji zadania publicznego z obszaru 

pomocy społecznej 

 

 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.) Rada Powiatu w Ostródzie uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

Powierza Powiatowi Kętrzyńskiemu prowadzenie zadania publicznego z obszaru pomocy społecznej, 

polegającego na prowadzeniu domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. 

 

§ 2 

Tryb i szczegółowe warunki realizacji zadania publicznego, o których mowa w § 1, określone zostaną  

w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Ostródzkim, a Powiatem Kętrzyńskim. 

 

§ 3 

Upoważnia się Zarząd Powiatu w Ostródzie do podpisania porozumienia, o których mowa §2  

z Powiatem Kętrzyńskim. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości. 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

  

 Zgodnie z art. 19 pkt.11 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej do zadań 

własnych powiatu należy prowadzenie mieszkań chronionych dla osób z terenu więcej niż jednej gminy 

oraz powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

z wyłączeniem środowiskowych domów samopomocy i innych ośrodków wsparcia dla osób  

z zaburzeniami psychicznymi.  

Powiat Ostródzki dotychczas nie prowadził domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet  

w ciąży. W przypadkach konieczności zabezpieczenia osób będących w sytuacji kryzysowej 

zainteresowanych kierowano do Punktu Interwencji Kryzysowej w Szymonowie. Jednostka ta przestała 

funkcjonować 31 grudnia 2019 r. Konkurs na prowadzenie Punktu Interwencji Kryzysowej ogłaszano 

kilkukrotnie, jednak nie wpłynęły oferty na realizację zadania. Obecnie Powiat Ostródzki nie prowadzi 

jednostki, która mogłaby zabezpieczyć osoby w kryzysie, dlatego też, aby wypełnić obowiązki 

wynikające z zapisów przedmiotowej ustawy, zgodnie z art. 12 pkt 8a i art. 5 ust. 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, powiat może powierzyć w drodze porozumienia 

prowadzenie zadania publicznego tj. prowadzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet  

w ciąży, innej jednostce samorządu terytorialnego. 

  Podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w przedmiotowym zakresie, będzie podstawą  

do zawarcia pomiędzy Powiatem Ostródzkim a Powiatem Kętrzyńskim porozumienia  

w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej.  

 Powiat Ostródzki zobowiązany będzie do pokrycia kosztów związanych ze stanem gotowości 

na  przyjęcie 1 osoby z terenu Powiatu Ostródzkiego. Opłata z tytułu kosztów gotowości w 2021 r. 

wynosi 500,00 zł za każdy rozpoczęty miesiąc.  

  

 

 


